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Geachte heer Barendse en heer Schoffeleers,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Deelt u de mening van D66 dat de kennis en expertise van de stichtingen Maastricht Vestingstad en Menno van Coehoorn bij dit soort vondsten van grote waarde is en dat zij hierbij direct betrokken zouden moeten worden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:
Wij delen uw mening dat de kennis en expertise van beide stichtingen van grote waarde is. Wij maken al jaren dankbaar gebruik van de kennis en expertise van beide stichtingen in de voorbereidingen van werkzaamheden die betrekking hebben op onze vestingwerken.

Vraag 2:
Gaat u er voor zorgen dat beide stichtingen alsnog van zoveel mogelijk informatie worden voorzien, door de informatie die wel beschikbaar is met hen te delen?

Antwoord 2:
Beide stichtingen worden regelmatig op de hoogte gebracht van de ontwikkelingen en nieuwe plannen bij de vestingwerken in het zogenaamde Vestingoverleg. Daarin kunnen zij hun kennis met ons delen en hun mening geven over bepaalde ontwikkelingen. Tijdens de uitvoering van de plannen van zowel de Noorderbrug als het Lage Frontenpark is regelmatig in het veld contact met beide stichtingen geweest. In onze procedure van werkzaamheden staat expliciet opgenomen beide stichtingen te verwittigen ais er resten van de vestingwerken aangetroffen worden. Dit is ook door de uitvoerder Arcadia in alle gevallen gebeurd. Wij betreuren dan ook het misverstand dat ontstaan is bij de vondst van lunet La Reine.
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Vraag 3:
Hoe gaat u in de toekomst er voor zorgen dat dit soort misverstanden, d.w.z. het niet informeren van beide stichtingen, voorkomen kunnen worden?

Antwoord 3:
Wij zullen in de toekomst er nog strikter op toezien dat onze procedure op de juiste wijze wordt doorgevoerd en beide stichtingen op de hoogte worden gebracht van nieuwe ontwikkelingen bij de vestingwerken. Met uitvoerder Arcadis is afgesproken in de toekomst bij voorkeur per mail te corresponderen met afschriften naar alle betrokkenen. Hierdoor zorgen wij ervoor dat alle personen gelijktijdig op de hoogte zijn van de laatste informatie en wij op die manier een extra controlemiddel inbouwen om misverstanden te voorkomen. Daarnaast is er op korte termijn een overleg gepland met leden van beide stichtingen om samen te bepalen hoe dergelijke misverstanden voorkomen kunnen worden en onze samenwerking in de toekomst vormgegeven zal worden.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
W^Öfiuder Ruimtelijke Ontwikkeling, Wonen, Natuur en Milieu,

(Gerdolvan Grootheest
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